Weitere Informationen unter: www.asco.com
1
MERKMALE
•	 Die monostabilen Ventile sind durch den TÜV gemäß IEC 61508 (Ausgabe 2010,
Pfad 2H) für den Einsatz in Sicherheitsanwendungen bis zur SIL-Stufe 2 (HFT = 0)
und SIL-Stufe 3 (HFT = 1) zertifiziert.
•	 Die Ventile verfügen über Gewindeanschlüsse und einem Aufflanschbild gemäß
NAMUR.

Beispiel:
EM G551A403MO 230 V / 50 Hz
BESTELLBEISPIELE:
SC G 551 A 403 230V / 50 Hz
SC G 551 A 403 SL 230V / 50 Hz
SC G 551 A 404 MO 230V / 50 Hz
SCHT 8 551 A 404 MO 230V / 50 Hz
WSLPKF G 551 A 303 MO 24V / DC
LPKF G 551 A 303 MO 24V / DC
LPKF G 551 A 303 MO 230V / 50 Hz
LI G 551 A 307 24V / DC
WSLI G 551 A 308 MO 24V / DC
LPKF G 551 A 303 MO 24V / DC
EM 8 551 A 403 MO 230V / 50 Hz
EF G 551 G 403 MO 240V / 60 Hz
Vorsatz (3)
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. (3) Zusatz
(3)	�Die Vorsatzzeichen EF und EV sind stets zusammen mit dem Buchstaben G
in der Basis-Artikelnummer zu verwenden.
80
11
2D
E
-2
01
4/
R
01
Weitere Informationen unter: www.asco.com
3
BAUREIHE 551
ERLÄUTERUNGEN ZU DEN TEMPERATURBEREICHEN VON MAGNETVENTILEN
Temperaturbereich / Ventil Der Temperaturbereich des Ventils wird durch den gewählten Dichtwerkstoff, dem Temperaturbereich für
den ordnungsgemäßen Betrieb des Ventils und manchmal durch das Medium (z.B. Dampf) bestimmt.
Umgebungstemperaturbereich /
Magnetkopf
Der Umgebungstemperaturbereich des Magnetkopfs wird durch den gewählten Leistungsbereich
und die Schutzart bestimmt.
Gesamttemperaturbereich Der Temperaturbereich für das komplette Magnetventil wird durch die Einschränkungen der beiden
o.a. Temperaturbereiche bestimmt.
ELEKTRISCHE DATEN
Isolationsklasse (Magnet) F
Elektrische Ausführung IEC 335
Spannungen DC (=) 24V - 48V
AC (~) 24V - 48V - 115V - 230V(5)/50Hz; andere Spannungen und 60Hz auf Anfrage.
Vorsatz
Leistungsaufnahme Umgebungs-
temperatur /
Magnetkopf Zündschutzart
Schutzart /
Gehäuse
(EN 60529)
Ersatzteilsätze
Typ